ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.03.2023 г.  № П-23/КЛЧОМС-24

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство

объектов капитального строительства на территории Ключевского поселения

Омского муниципального района Омской области», утвержденный

Постановлением Администрации Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области от 10.08.2022 г.  № 71

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу

абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном

транспорте в Российской Федерации», Уставом Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент «Подготовка и выдача

разрешения на строительство объектов капитального строительства на

территории Ключевского поселения Омского муниципального района

Омской области» следующие изменения:

1.1.  в подпункте 5 пункта 16 исключить слова «(С 13.04.2022 до

01.01.2023 предоставление заключения, предусмотренного настоящим

пунктом, не требуется, если сведения об объекте включены в единый

государственный реестр заключений экспертизы проектной документации)»;

1.2. подпункт 7 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование

предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного Кодекса»;

1.3. пункт 16 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было

предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей

40 Градостроительного Кодекса);

1.4. пункт 16 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«копия договора о развитии территории в случае, если строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства планируется

осуществлять в границах территории, в отношении которой органом

местного самоуправления принято решение о комплексном развитии

территории (за исключением случаев самостоятельной реализации

Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или

муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории

или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в

соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерацией или

субъектом Российской Федерации).

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Ключевского сельского поселения, и вступает в силу с

момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  сельского поселения                                                        А.В. Тымань